Diário Oficial Eletrônico  n. 10.867 22 de junho de 2022 Página 252

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de Corregedor Geral da Polícia Civil/MS, símbolo DAPC-2, em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril
de 2006 e alterado pelo anexo II do Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar da data
da publicação.

                         Campo Grande, MS, 21 de junho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 335, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Revogar a contar da data da publicação a Portaria “P”DGPC/MS nº 125, de 07 de março de
2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.772, de 08 de março de 2022, que designou WELLINGTON DE
OLIVEIRA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 6242022, Diretor do Departamento de Polícia da
Capital/MS para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c
o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Ouvidoria Geral da Polícia Civil/MS a
contar da data da publicação até 31 de dezembro de 2022, por não haver Delegado lotado na referida Ouvidoria.

	       Campo Grande, MS,  21 de junho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 336, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Designar MARCIO ROGERIO FARIA CUSTODIO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula

nº 14639022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Ouvidor Geral da Polícia Civil/MS, símbolo DAPC-2, em vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27
de abril de 2006 e alterado pelo anexo II do Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar
da data da publicação.

                         Campo Grande, MS, 21 de junho de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 139/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar o  servidor Ubiratan Rebouças Chaves, matrícula 476026021, ocupante do cargo em
comissão de Direção Gerencial e Assessoramento, símbolo DCA-7, para responder como Gerente da Gerência-
Geral de Administração e de Gestão de Pessoas, e, cumulativamente, responder pela Assessoria de Apoio
Administrativo, a contar de 10 de junho de 2022.

     Revoga-se a Portaria “P” AGEHAB n. 024/2019, de 21 de março de 2019, publicada no Diário

Oficial n. 9.868, de 25 de março de 2019.

CAMPO GRANDE - MS, 14 DE JUNHO DE 2022.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 138/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar a servidora Maria Tereza Rojas Soto Palermo, matrícula 11093032, ocupante do cargo